
tıESv JI

SMLOUVA O DÍLO

č. 29/2017/12

Lesy České republiky, s.p.
1Č0z4219ó 451
DIČ; 0242196451
Sidlem: Přemyslova 1106/l 9, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsan v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, Vložka 540
Statutární orgán: Ing4 Daniel Szórád, PhD., generální ředitel
Zastoupené na Základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: IngÁ Jaromírem Kříhou,
ředitelem Lesniho Závodu Boubín, Zámecká alej 254, 385 15 Vimperk
ve věcech technickýchjedná:

(dále jen „objednatel“)

a

VKB stavby, s.r.0.
IČO; 02192012
DIČ; cZ 02192012
Zapsán v Obchodním rejstříku u KS v Českých Budějovicích, Oddíl C, vložka 22141
Sídlo: Buk 51, 384 33 Prachatice
Zastoupený: Ladislavem Váchou, jednatelem
Ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a nás]L Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v rozhodne'm
Znění tuto Smlouvu o dílo:

Smlouva O dílo cˇ. 29/20/ 7/12
sľr'aml Cˇ 1



Il.
Předmět smlouvy

l4 Předmětem této Smlouvy je Závazek Zhotovitele provést pro objednatele na vlastni nebezpečí a
Odpovědnost dílo „Chata Kubova Huť - izolace“, evidenční číslo Zakázky 85/2017/...... a to Za
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, požadavky
objednatele, a touto Smlouvou.

2. V ramci plnění této Smlouvy zhotovitel na Vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř.
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku
Zhotovitele dle této smlouvyje i provedení následujících prací a činností:

.fl
a. zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské

Sítě během výstavby,
b. Zajištění všech nezbytných Zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla,

vyžádá-li si to povaha díla,
c. uvedení stavbou dotčených částí objektu, které nebudou předmětem díla do původního

Stavu a předání Zpět vlastníkovi,
d4 Zajištění trvale' likvidace odpadů v Souladu S účinnými právními předpisy,

Cena těchto plnění je Zahrnuta v ceně Za dílo dle člÁ IV4 odst. 1 této Smlouvy4

3. Objednatel Se zavazuje řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a Zhotoviteli Za něj Zaplatit
Smluvenou cenu Způsobeın smlouvou Stanoveným4

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení víceprací
je možné jen na Základě písemného dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem
souladným S obecně závaznými právními předpisy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je Seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že Se
před podpisem této smlouvy Seznámil S polohou a povahou staveniště, přičemž ani při vynaložení
odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by
bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Doba plnění

l. Objednatel vyzve Zhotovitele k převzetí Staveniště alespoň 10 dní předem.

24 Zhotovitel převezme Staveniště a Zahájí provádění díla vtermínu uvedeném dle odstavce l.
Nedostaví-li Se Zhotovitel kpřcetí Staveniště v termínu anebo odmítne-li řádně připravené
Staveniště převzít, platí, že Staveniště bylo v uvedeném termínu předáno a převzalo.

3. Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl,
Il. odst. 2 této Smlouvy, nejpozději do 06.12.2017, Tato lhůta se prodlužuje O počet dní, o něž
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené Staveniště později než 06.11.2017, nebude-
li písemně dohodnuto jinak, Dílo je provedeno, je-li způsobilé Sloužit Sve'rnu účelu a nevykazuje-li

Smlouva 0 dílo č. 29/2017/12 1
xrramı Č2



vadyr Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatcl není povinen převzít dílo vykazující vady,
popřípadě dílo nezpůsobílć sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 Občanského 7ákoníl<u Se
nepoužíje.

4. Nedostaví-li Se Zhotovitel k převzetí staveniště v terminu dle této Smlouvy anebo odmítne-li řadně
připravené Staveniště převzít, platí, že Staveniště bylo předáno a převzato v termínu uvedeném ve
článku III., dle odstavce 3.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele 0 přerušení prací na Stavbě (např. Z důvodu
Změny finančního planu), je Zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně
stanovenou, O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle
odstavce 3.

IV.
Cena za dílo

l, Za řádné provedení díla dle této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena za dílo ve výši 150.576; Kč bez
DPH, Slovy jednoStopadesátlisícpětsetsedmdesátšest korun bez DPH. DPH bude účtováno ve výši
dle příslušného právního předpisu, tj. dle zakona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty.

Cena za dílo je Stmkturována dle cenové nabídky uvedene' vpříloze této Smlouvy a Zahrnuje
veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této
Smlouvy.

2. Vpřípadč Ziněn díla (me'něprací či víceprací) Se k jejich ocenění použije rozpočet, který je
přílohou této Smlouvy (dále jen „rozpočet“), a cenová Soustava URS (dále jen „ceník“). Pro
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či víceprace bude použito:

a) Smluvníoh iednotkovvch cen Dředmětných prací z rozpočtu, jsou>li tyto ceny a práce v
rozpočtu Obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy určí Se jednotkova cena Dředmětnvch

lL J e-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nove' položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena
příslušného dílu z rozpočtu) I jednotková cena nové položky.
2Á Není›lí v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
oeníkova' cena nové položky X (nabídková cena Za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj.
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nove' položky.

c) nenífli cena nove' položky V ceníku uvedena, určí Se jednotková cena předmětných prací na
Základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na Základě písemného dodatku této Smlouvy, předem
uzavřeného postupem Souladným S obecně Závaznými právními předpisy.

Smlouva 0 díla c". 29/2017/[2
Strana č 3



V.
Placení a fakturace

. Cena Za dílo bude zhotoviteli uhrazena po řádném dokončení stavby ohjednateli jedním daňovým
dokladem. Zálohová fakturace Se nepıˇ'ipouštíL

, VykaZuje-li dílo vady (nedodělky), bude úhrada Zhotoviteli provedena po odstranění Zjištěny'ch vad
a nedodělků.

i Jestliže Zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přemšit práce, je oprávněn požadovat uhrazení
ceny pouze Za práce bez zjevnych vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl
povinen přerušit. ,ø

. Splatnost faktury je 28 dní ode dne jejího doručení smluvní straně4

, Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje stanoveným požadavkům, Zejména pak:
f jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo
z nebyly-li vyúčtovane' práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

VI.
Provádění prací

Objednatel je povinen předat zhotoviteli Staveniště S vytyčením jeho hranice, Zajištěné
dostatečnými Zdroji elektrické energie a vody, S přístupy dímenzovanými pro provoz Stavebních
mechanismů nezbytných pro provádění díla.

Objednatel prohlašuje, Že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou
k provádění díla dle této Smlouvy způsobilé k řádnému provádění Stavebních pracíÁ

Objednatel prohlašuje, že v prostoru staveniště (včetně plochy uıˇčene' pro zařízení staveniště trvalé
i dočasné) se nacházejí pouze ty podzemní inženýrské Sítě, které jsou uvedeny v projektové
dokumentaci Žádné další podzemní vedení nebo zařízení, která by mohl Zhotovitel při provádění
stavebních prací porušit nebo poškodit, Se na Staveništi nenachází.

Objednatel nepředpokládá nutnost určení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
Staveništi ve smyslu § 14 odst. l zákona (ˇ:4 309/2006 Sb, v účinném znění, Jestliže zhotovitel
hodlá provádět stavbu způsobem, při kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je
povinností Zhotovitele zajistit Výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu osobou ktomu
oprávněnou4 Zhotovitel nese veškeré náklady S tím Spojené4

Objednatel nepředpokládá plnění povinností zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce l zákona
č. 309/2006 SbÁ v účinném znění (doručení oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před
předáním staveniště Zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce - včetně jeho připadne' aktualizace,
vyvěšení Stejnopísu oznámení O zahájení praci na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou
dobu provádění stavby). Jestliže Zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět Stavbu
Způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom Objednatele
nejpozději při uzavření této smlouvy písemně informovat. Zhotovitel Zajisti v takovém případě na

Smlnııva 0 dílo Č. 29/2017/12
sırıımı 5,4



Své náklady vyvěšcní stojnopisu Oznámení o 7ahájení prací na viditelném místě u vstupu na
staveniště po celou dobu provádění StavbyV

Objedııatel nepředpokládéı plnění povinností zadavatele Stavby ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona
č, 309/2006 Sb, vúčinne'm Znění (Zpracování plánu bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci na
staveništi) Jestliže Zhotovitel bude provádět stavbu Způsobem, při kterem by tato povinnost
vznikla, je povinností zhotovitele o toın objednatele předem písemně informovat a zajistit na sve
náklady Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho
přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným změnám během provádění stavby.

Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada, je Zhotovitel povinen na tuto vadu
objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel povinen postupovat tak, aby tato vada byla
bez Zbytečnćho odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení víceprací, jež
byly vyvolány vadou, jíž mohl Zhotovitel odhalit při vynaložení odborné peče.

Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat Sdělení identifikačních údajů
poddodavatele /případnc'ho poddodavatele, je zhotovitel povinenje objednateli písemně sdělit.

Objednatel jc oprávněn kontrolovat kvalit-u prováděněho díla prostřednictvím jím pověřených
osob, podle smluvených podmínek, technických noreın a jiných předpisů a V souladu
s rozhodnutím příslušných orgánů, Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem
veškerou potřebnou součinnosti, zejména potřebné písemnosti knahlédnutí či případnému
pořízení kopie, umožnit přístup na pracoviště atd,

Podílí-li se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží
Zhotoviteli specifikaci stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů v
dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve zhotoviteli předloženém harmonogramu
prací.

Zhotovitel zřídí na Staveníšti nezbytná Zařízení staveniště, včetně sociálních Zařízení, osvětlení,
telefonu a Skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí Stavby.
Odebrané energie a vodu bude dodavatel měřit a hradit4

Zhotovitel prohlašuje a Současně Se zavazuje Zajistit, že po dobu trvání te'to smlouvy se na
provádění díla budou podílet pouze osoby, které Zejména:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejmena jsou evidovány
vpříslušných registrech (Živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných
v souvislosti s agendou daně zpříjmů fyzických osob, veřejne'ho Zdravotního pojištění a
sociálního Zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti
(jedná-li se o cizí Státní příslušníky a je-li Zde příslušnými právními předpisy Založena
povinnost takovými oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny voblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými
ochrannými pracovními prostředky vsouladu splatnými a účinnými právními předpisy
apod.,

Smlouva O dílu Č. 29/201 7/12
SI/'uım ć.5



a to všc bez ohledu na Skutečnost, zda se u těchto osob jedná o Zaměstnance Zlıotovitele či j
poddodavatcle (Včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby Saınostat.
výdělečně činné.

Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že Veškeré platby poddodavatelům Za provádění díla
(popř4 jednotlivých činností vrámci realizace díla) jsou činěny výhradně na Základč řádně
vystavených faktur4

Zhotovitel se Zavazuje předložit objednateli písemný Seznam Všech osob, které Se na realizaci díla
podílejí, Zejména všech Zaměstnanců Zhotovitele (včetně agenturních Zaměstnanců), živnostníků
apod., S uvedením jejich jména, příjmení a Zaměstnavatele (dále jen „Seznam“), a to nejpozději
v okamžik převzetí Staveniště dle čl. IIl. této smlouvy4

. V případě, že dojde ke Změně osob podílejících se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohoto
článku), Zhotovitel Zavazuje se bezodkladně, nejpozději však do dvou dnů pote', co k takove změně
došlo, seznam aktualizovat, a to formou Zápisu ve Stavebním deníku.

VII.
Další povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se Zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou cenovou
nabídkou a v Souladu se specifikací materiálů a výrobků a Za dodržování platných CSN a ONÁ

Zhotovitel potvrzuje, že je Seznámen Se Staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a
je Si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.

Zhotovitel Se Zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření l‹ ochraně díla a
podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost práce, Za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech,
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, Zhotovitel Zajistí na Svou odpovědnost a náklady
dodržování bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci dle Zákona č. 309/2006 Sb., v účinne'm Znění,
prováděcích právních předpisů a Souvisejíeích norem a Zabezpečí ochranu osob pohybujících se
v sousedství staveniště (oplocení a označení Staveniště apod.).

Zhotovitel zodpovídá Za uspořádání Staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády čL
591/2006 Sb., o bližšíelı minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na
Staveništích a č. 362/2005 Sbi, o bližšich požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu Z výšky nebo do hloubky,

Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí Zachovat pořádek a čiStot'u a průběžně
odstraňovat na Sve' náklady Odpady a nečistoty, vznikle' během provádění stavebních prací. Odvoz
a uložení odpadu na skládku je povinností ZhotoviteleÁ

Zhotovitel je povinen na Svůj náklad Staveniště řádně ohradit a označitÁ

Smlouva z) dílo ň 29/20/ 7/12
rrı'amı č. 6



A,

10.

t

13,

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Zhotovitel Zabezpečuje celé zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci
Zařízení staveniště jsou součástí dohodnuté ceny Za dílo. Dodavatel je povinen udržovat všechny
objekty Zařízení staveniště v řádném stavu.

Zhotovitel je povinen Zajistit odborné Vedení provádění Stavby stavbyvedoucím [povinnosti viz
Zejména § 153 odstL 1 a 2 Zákona č4 183/2006 Sbí, o územním plánování a stavebním řádu
(stavební Zákon), ve Znění pozdějších předpisů - dále jen „Stavební Zákon“].

Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající Se
provádění stavebních prací, Zajístí potřebná opatření a Zajistí dozor nad bezpečností práce.

. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na Svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní
výkresy a podobněv

Všechny věci (materiál, stroje, Zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedeni díla, je
povinen na své náklady a nebezpečí Zabezpečit zhotovitel4

Zhotovitel je povinen Zajistit všechny Zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy
nebo normami. Náklady na tyto Zkoušky jsou Součástí ceny Za dílo4

Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace S dodávkami, ktere' nejsou
Součástí provádění díla podle této smlouvy.

Zhotovitel se Zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a Zařízení plně odpovídající
výkazu výměr v projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud to bude objednatelem
požadováno, předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho Zabudováním.

Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulíce mechanizace, která bude při provádění dila využita,
pouze biologicky odbouratelné kapalinyÁ

Zhotovitel seznámí objednatelem určené pracovníky objednatele s řádnou obsluhou všech Zařízení
díla, Seznámení proběhne v průběhu uvádění příslušných Zařízení do provozu.

Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci a Za
všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností Zhotovitele.

Zhotovitel vyklidí Staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínu
je Zhotovitel oprávněn ponechat na staveníští pouze Zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a
nedodělků, Zjištěných při předání a přebírání díla.

Všechny osoby působící na staveništi pří provádění díla musí být nezaměnitelným Způsobem
označeny názvem (logem) svého Zaměstnavatelé V případě, že Zhotovitel hodlá provádět dílo Za
pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím ktereho prokazoval kvalifikaci vzadávacím
řízení veřejné Zakázky, vněmž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto Skutečnost předem
písemně oznámit Objednatelí suvedenírn jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu,
identifikačního čísla a Sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.

Sm/mıva o dílo c'. 29/2017/[2
Strana ć 7



VIII.
Předán' a převzetí díla

Zhotovitel so Zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem.Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat

2. Objednatel převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje Vady, objednáte] není povinenpřevzít `
3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinenprovedené dílo převzítv

44 Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení částidíla v předstihu před termínem jeho provedení dle te'to smlouvy.
5. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:- revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovany'ch pı'íloh Ň zprávy a příslušnédoklady StanoveneI právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti akvalitu materiálů, výrobků a Zařízení pouzitýeh k provedení díla; výrobky a materiály pouzilépři Stavebnich pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí O Schválení, neboosvědčení o vhodnosti,

_ evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze Stavby), potvrzená oprávněným příjemcem,

IX.Záruka a uplatnění Dráv z Odpovědnosti za vadv
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku Za jakost zhotoveného dila o době trvání 60 měsíců.Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

objednatelem.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámitObjednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává.Neuplatní›lí objednáte] písemně při oznámení vady jiné právo Z odpovednosti Za vady, platí, žepožaduje odstranění vady. Neoznámí-li Objednatel písemne Zhotoviteli jinak, platí, že objednáte]

Sm/Uıłva U dílo č. 29/2017/12

.vlrana cˇ. 8



Zhotovitclc právo na slevu 7. ceny Za dílo, je Zhotovitel povinen Slevu poskytnout (vrátit
objednateli část již Zaplacené ceny za dílo odpovídající výši nplatněnc' slcvy) do 30 dnů od jeho
uplatnění4

Neodstraní-li Zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 3, je objednatel oprávněn, nikoli Však
povinen Odstranit vadu Sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady Zhotovitele,

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli Zaplatit Smluvní pokutu ve
výši 0,1 % Z dohodnuté ceny Za dílo bez DPH Za každý, byt' i Započatý kalendářní den prodlení.
V případě prodlení S provedením díla delšího než jeden měsíc je Zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli Smluvní pokutu ve Výši dle tohoto odstavce Za první jeden měsíc prodlení a Smluvní
pokutu ve výši dle odstavce 2.

V případě, že Se Zhotovitel ocitne v prodlení S provedením díla o více než jeden měsíc, je povinen
objednateli Zaplatit Smluvní pokutu ve výši 25 % zceny prací, jež Zbývá provést do řádného
Zhotovení díla dle této Smlouvy, určené bez DPH dle čl, IV. ve Spojení S přílohou te'to SmlouvyÁ

V případě, že Zhotovitel při provádění díla dle této Smlouvy provede práce vrozpom Stouto
Smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu S projektovou doktunentací), je povinen Zaplatit objednateli
Smluvní pokutu ve výši 25 % Z ceny takových prací určene' bez DPH dle čl4 IV. ve Spojení
S přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází Z ceny těchto prací tak, jakoby Se
jednalo o práce bezvadně provedené.

V případě prodlení S odstraněním vady (člÁ IX. odSt, 3 této Smlouvy) je Zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli Smluvní pokutu ve výši 25 % Z ceny vadně provedených prací (popř. Z ceny Vadneho
výrobku, Stroje či zařízení) určené bez DPH dle čl, IVÁ ve Spojení S přílohou te'to Smlouvy, přičemž
při tomto určení se vychází Z ceny těchto prací (výrobku, Stroje či zařízení) tak, jakoby se jednalo
o práce bezvadně provedené (Výrobek, stroj či zařízení bezvadně).

V případě prodlení zhotovitele Spředložením Seznamu dle či, VI. odstÁ 13. te'to Smlouvy nebo
S provedením jeho aktualizace dle čl, VIÁ odst. l4. této smlouvy, Zavazuje Se Zhotovitel Zaplatit
objednáteli Smluvní pokutu vc výši 500,- Kč, á to Za každý, byt' i Započatý den prodlení.

Vpřípadě porušení ěl, VII4 odSt. 23 nebo 24 te'to Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100.000; Kč Za každé takové porušení a, byt' izapočatý,
kalendářní měsíc trvání porušení.

V případě porušení čl. VI. odStL 8, 9, nebo 10 nebo čl. VII. odSt. 25 této Smlouvy je zhotovitel
povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu Ve Výši 20.000,- Kč Za každe' takové porušení a, byt“
i Započatý, kalendářní měsíc trvání pomšení.

V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 22 te'to Smlouvy je
Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý, byť i započatý
kalendářní den prodleníÁ

Smlouva 0 díla č. 29/201 7/12
Stranu č.9



9.

IO.

ll4

12.

l44

154

16Á

V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čI. VII. odst. Zl věty prvni této Smlouv_
Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu vc Výši 50 000,- Kč Za každé tako
porušení.

V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle člÁ VIIL odst. 2 Věty poslední nebo čl. VII. odst. 10
věty poslední nebo člÁ VIII. odst. l Věty poslední této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli Smluvní pokutu Ve Výši 5 000,- Kč Za každé takové porušení.

Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu Ve výši l % Z ceny za dílo bez DPI-l dle
čl. IV odstÁ 1 této Smlouvy Za každý, byt` i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě
k dispozici Stavební deník,

Smluvní Strany výslovně souhlasí s výší Sankeí sjednaných v tomto ustanovení, Zhotovitel bere na
Vědomí, že výše Smluvníoh pokut je Stanovena S ohledem význam Zajištlovane' povinnosti řádného
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by
být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli Z veřejných zdrojů (například
dotace).

. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve Splnění povinnosti, Zajištěném
smluvní pokutou, Zabranila mimořádná, nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá Ze Zhotovitelových osobních poměrů nebo vznikla' až
v době, kdy byl Zhotovitel Splněním Smluvene' povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl
Zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně Závazného právního předpisu překonat, ho však
povinnosti platit smluvní pokutu neZprostí.

Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na Základě řádně vystaveného daňového dokladu
(faktury) S lhůtou splatnosti 28 dní od jejího doručení povinne' Straně.

Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na jeji zaplacení ani Zaplacením Smluvní pokuty
není dotčen nárok Smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném
rozsahu.

V případě prodlení s plněním peněžite'ho Zavazku dle této smlouvyje Smluvní Strana, která je takto
v prodlení, povinna Zaplatit druhé smluvní straně úrok Z prodlení ve Výši 0,05% Z dlužné částky Za
každý, byť i Započatý den prodlení.

XI.
Odstoupení od smlouvy

Od te'to smlouvy lZe odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským Zakoníkem
anebo touto smlouvou.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit Zejména v případě:
- je-li dílo prováděno v rozporu S touto Smlouvou, nebo
- prodlení Zhotovitele S provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže Z chování Zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně Vyplývá, že

povinnost Zhotovitele bude porušena Způsobem, který Zakládá právo objednatele od této
smlouvy odstoupit, nebo

- zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající Zjeho prohlášení

Smlouva U dílo cˇ. 29/20/ 7/IZ
r/mım cˇ. 10



v čl. V1. odst. ll. nebo či. VI. odSt. 12. teto Smlouvy, nebo prohlášení učiněno' v čí. Vl. odst.l l. či odst. 12. této Smlouvyje nebo se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je Oprávněn odstoupit od této Smlouvy Zejména vpřípadě prodlení objednateleSe Zaplacením ceny Za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Závěrečná ustanoveníx

l. Tato Smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu Oběma Smluvními Stranami.V případě, že Se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dleZákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru Smluv (Zákon O registru smluv), vrozhodne'm Znění, a je-li dle uvedenéhoZákona účinnost této Smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdřívednem uveřejnění.

2. Vza'ležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, Se obě strany řídí obecně Závaznýrrıíprávními předpisy, Zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí Smožným Zpřístupněním či Zveřejněním(uveřejněním) cele' této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvnıı strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu rıa takove' informace a údaje vesmlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo Zveřejněny (uveřejněny), nebot' ochrana takovýchinformací a údajů je vyžadována podle Zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní Strany níže Svým podpisem stvrzují, Že vprůběhu vyjednávání o této Smlouvě vždyjednaly a postupovaly čestně a transparentně a Současně Se zavazují, že takto budou jednat i připlnění této Smlouvy a veškerých činnostech S m' Souvisejících.

Smluvní Strany se dále Zavazují vždy jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nedošlo ke vznikudůvodného podezření na spáchání trestného činu či kSamotnému jeho Spáchání (včetně formyúčastenství), tj. jednat tak aby kterékoli Ze Smluvních Stran nemohla být příčtena odpovědnostpodle Zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebonevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně Zaměstnanců) podle trestního Zákoníku,případně aby nebylo Zahájeno trestní Stíhání proti jakékoliv Ze smluvních stran včetně jejichZaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se Seznámil Se zásadami, hodnotami a cíli Criminal complianceprogramu Lesů České republiky, S.p. (viZ www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), Zejména SKodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČRvčetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění te'to Smlouvy Zavazuje Zásady a hodnoty CCPLČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní Strany se dále Zavazují navzájem Si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledněmožného naplnění Skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, Zejména trestného činu koıupčnípovahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí vevztahu k jednání, ktere' je v rozporu Se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Smlouva (ı dı'ln č. 29/2017/12

S/mna Lˇ'. I I



6. Tato Smlouva Se vyhotowje Ve 2 Stejnopisech, Z toho po dvou pro každou Ze Smluvních Stran.

7. Součástí této Smlouvy je příloha - rozpočet

Ve Vimperku, dne: 40“ zcíl

Smlouva o dílo č. 29/2017/12

111g. Jaromu ha
ředitel LZB bı'n

strana č. I2



KRYcí LIST ROZPOČTU
Objekt : Název objektu : JKSO :Chata Kubovka - Odvodnêní
Stavba : Název Stavby : SKP .

Chata Kubovka - odvodnění
Projektant : Počet mërných jednotek :Objednatel : Náklady na MJ :Počet listù : v Zakázkové číslo:Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

RozPočTovÉ NÁKLADY
Rozpočtové náklad Il. a Ill. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Dodávka celkem O
Z Montáž celkem O
R HSV celkem 136 300
N PSV celkem 14 276
ZRN celkem 150 576

HZS 0
RN ILa Ill,h|avy 150 576 Ostatní VRN
ZRN+VRN+HZS 150 576 VRN Celkem
Vypracoval Za Zhotovitele Za objednateleDawn ÉĚĹĹÉÍUJHIIMIC“ m“ §25?

Podpis; ,1011 201) Podpis z

Základ pro DPH 0 % činl: 0,00 KčZáklad pro DPH 15 % Čirıíi 0,00 KčDPH 15 °/n Činí: 0,00 KČZáklad pro DPH 21 % činí: 150 576,00 KčDPH 21 % činl: 31621.00 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM 182 197,00 Kč
Poznámka :

Strana 1



Stavba : Chata Kubovka - odvodnění
Objekt : Chata Kubovka - odvodnění

REKAPITULACE sTAvEBNicH DíLü
Stavební dil HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemní práce 88 763 0 0 O O
2 Základyıvláštni Zakládání 12 953 0 O 0 0
3 Svislé a kompletní konsírukce 21 171 O 0 0 0
4 Vcdorovné konsírukce 5 776 0 O O 0
5 Komunikace 7 638 O O O O
711 ızøıflnê pfnfl vøúè " o 14 276 u o O

CELKEM OBJEKT 136 300 14 276 0 0 0

vEDLEJŠí RozPočTovÉ NÁKLADY
Název VRN Kč % Základna Kč

I 0 O
CELKEM VRN 0

Strana 1



Položkovy' rozgočet

Stavba : Chata Kubovka - odvodnění
L Objekt : Chata Kubovka - odvodnění

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena l MJ celkem (Kč)Dll: 1 Zemní ráce
1 132 :lo-11101200 Hıøuııení h šmı 60 cm v 1101.4 66 50 m3,STROlNÉ m3 44.96 574,00 25 807,042 174 1011011300 Zásymam, ry'h, šachel se zhulnšnlm m3 44,95 92,90 4 170,783 583418024 Kamenıvn urcflnè lrakce 16/32 T 61,49 553.00 34 002.664 161 104101 R00 Svlslé přemlsıënl výknpxn z hor.1›4 60 2,5 m m3 52,96 76,40 4 046,145 162 30-1102 R14 vodorovné pfemlslènl výkøpku z h0r1›4 601000 m m3 52,96 01,50 4 315,246 16710>1102.R00 Nakládánl výkøpku z hur,1v4 v mnnžslví nad 100 m3 m3 52,96 56,50 3 098,157 171 1D-1101.R00 Uløženl sypanıny do násypı'/ zhulnèných na 95% PS m3 52,96 42,60 z 256,108 132 301210 R00 Hloubenl rýh š.d0 200 cm hnr,4 do 50 m34 STROJNÉ m3 8,00 557,00 4 536,009 5837420004 Kamenivo dmerıé vrakøe 63/125 T 14,40 453.00 6 523,20Celkem za 1 Zemnípráce " 83 762,53Díl: 2 Základy,2vláštní zakládání

10 212 75›2112.R00 Traıivody z drenážnlch lrubek. løže, DN 100 mm rn 45,00 184,50 6 302,5011 274 31v1511,R00 Beıon základ pasú prøkl. Kamenem c 12/15 m3 2,00 2 325,00 4 650,00
Celkem za 2 Základy,zvláštni zakládání 12 952,50Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

12 311 21-1123R00 Zdivo nadzakladovê z Iumovèhø kamene na Mvc 2,5 m3 3,75 5 400,00 20 250,0013 317 32v1016.R00 Římsy zdl a va/ú z helønu železovehn c 16/20 m3 0,30 3 070.00 921,00
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 21 171,00Dll: 4 Vodorovné konstrukce

14 451 3177777300 Podklad pud dlažbu Z helon.C-/7,5,Ca/10 11,60 10cm m2 2,00 109.00 370,0015 465 5145131200 Dlažba z lom kam4 du MC 60 20 m2 moll/105,30 cm m2 2,00 1 802,00 3 604,0016 266-11120 Trubka PVC kanal/zaćnl hmıovaná d 160×4.0x5000 mm kus 3,00 597,85 1 793,55Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 5 775,55Díl: 5 Komunikace
17 597 094111 R00 ZˇIah ndvouñovacl ACO DRAIN N100 dl, 1000 mm kus 3,00 2 546,00 7 636,00Celkem za 5 Komunikace 7 638,00Díl: 711 Izolace proti vodě

lzølačnl Systém fóıli Plaınn, svıslfl včelnë dndávkyfóııe Platan18 7114620111221 P5, Iıš1ya doplňků m2 57,50 211,50 14 276,25
Celkem za 711 Izolace proti vodě 14 276,25

Stránka 1 Z 1






